
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33162 65Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2016

5.810, de 24.01.1994, BIANCA VASCONCELOS WANDERLEY 
CORRÊA, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especializado de Apoio Técnico Judicial e Extrajudicial, 
MP.CPCP-102.4.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 30 de junho de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
<#E.G.B#981730#65#981763/>

Protocolo 981763

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

<#E.G.B#981623#65#981645>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 027/2016-MP/
PA, empreitada por preço global, no tipo menor preço, que tem 
como objeto o Registro de Preços para prestação de serviços 
de ornamentação de eventos institucionais, para atender as 
necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
os seguintes valores:
CNPJ 18.820.549/0001-98 - CONTACTO PRODUÇÕES 
EIRELLI - ME - Valor Global Estimado R$ 67.037,00
Valor Global Estimado do Certame: R$ 67.037,00.
Belém (PA), 04 de Julho de 2016.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira
<#E.G.B#981623#65#981645/>

Protocolo 981645

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

<#E.G.B#981594#65#981607>

PORTARIA Nº 4108/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.904, lotado na 
Promotoria de Justiça de Bonito, a importância de R$ 1.500,00 
(mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 10/06/16 até 09/08/16, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento as atividades dos Procuradores e Promotores 
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30 Material de Consumo R$ 540,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 4 de julho de 2016.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.
<#E.G.B#981594#65#981607/>

Protocolo 981607

DIÁRIA
.

<#E.G.B#981670#65#981700>

PORTARIA N.º 6195/2015-MP/PGJ
CONCEDER 2 (duas) diárias à Promotora de Justiça LOUISE 
REJANE DE ARAUJO SILVA, Matrícula 999.1533, conforme 
autorização no âmbito do expediente n.º 45316/2015, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Bonito 
para esta Capital, a fi m de participar de reunião do Grupo de 
Atuação Especial de Ulianópolis, conforme quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE

5/10/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária
16/10/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária
19/10/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária
30/10/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária

Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 

NEVES

PORTARIA N.º 6238/2015-MP/PGJ
CONCEDER 3 (três) diárias ao Promotor de Justiça ALAN JOHNNES 
LIRA FEITOSA, Matrícula 999.2349, conforme autorização no 
âmbito do expediente n.º 43874/2015,  em virtude de haver sido 
autorizado seu deslocamento de Faro ao Rio de Janeiro/RJ, no 
período de 6 a 9/10/2015, a fi m de participar do XXI Congresso 
Nacional do Ministério Público.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 6290/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária à Promotora de Justiça 
PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN, Matrícula 999.2356, 
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 45705/2015, 
em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de 
Altamira ao município de Medicilândia, a fi m de participar de 
mutirão naquele município, conforme quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE

14/10/2015 DESLOCAMENTO 1/2 (meia) diária

15/10/2015 DESLOCAMENTO 1/2 (meia) diária

16/10/2015 DESLOCAMENTO 1/2 (meia) diária

Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 6844/2015-MP/PGJ
CONCEDER 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias à Promotora de Justiça 
ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA, Matrícula 999.1363, conforme 
autorização no âmbito do expediente n.º 51114/2015, em virtude 
de haver sido autorizado seu deslocamento de São Miguel do 
Guamá ao município de Salinópolis, em virtude de acumulação 
de atribuições em diferentes comarcas, conforme quadro:
PERÍODO TIPO QUANTIDADE

9 a 11/11/2015 COMPLETA 2 e 1/2 (duas e meia) 
diárias

17 a 18/11/2015 COMPLETA 1 e 1/2 (uma e meia) diária

24 a 25/11/2015 COMPLETA 1 e 1/2 (uma e meia) diária

Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 6913/2015-MP/PGJ
CONCEDER 5 (cinco) diárias ao servidor MARCIO JORGE DE 
SOUSA PASSOS, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.1181, 
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 51239/2015, 
em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de 
Capanema ao município de Augusto Corrêa, nos dias 17, 18, 19, 
20, 23, 24, 25, 26, 27 e 30/11/2015, a fi m de desempenhar suas 
atribuições na Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 6962/2015-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao Promotor de Justiça 
ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO, Matrícula 999.2354, 
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 50105/2015, 
em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de 
Ulianópolis para esta Capital, nos dias 3, 7, 10, 17, 21, 24 e 
28/8/2015, a fi m de realizar atividades ministeriais referentes ao 
Inquérito Civil n.º 001/2012/PJU.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 6968/2015-MP/PGJ
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao servidor FABIO 
RIBEIRO NUNES, Técnico em Informática, Matrícula 999.1862, 
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 51856/2015, 
em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de 
Abaetetuba ao município de Limoeiro do Ajuru, no período de 16 
a 18/11/2015, a fi m de realizar manutenção nos equipamentos 
de informática da Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 6984/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao servidor ANTONIO 
MARIA DA COSTA, Auxiliar de Serviços de Manutenção, Matrícula 
999.204, conforme autorização no âmbito do expediente 
n.º 52458/2015, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento desta Capital ao município de Inhangapi, nos 
dias 9, 10 e 11/12/2015, a fi m de realizar manutenção na rede 
elétrica da Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 6998/2015-MP/PGJ
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor ANTONIO 
FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, 
Matrícula 999.904, conforme autorização no âmbito do expediente 
n.º 51871/2015, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento de Capanema ao município de Nova Timboteua, a 
fi m de desempenhar suas atividades funcionais na Promotoria de 
Justiça daquele município, conforme quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE

9/11/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária

10/11/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária

11/11/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária

12/11/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária

13/11/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária

16/11/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária

17/11/2015 DESLOCAMENTO ½ (meia) diária

Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 7039/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e  meia) diária à servidora OZILEA 
SOUZA COSTA, Técnico - Psicólogo Matrícula 999.884, conforme 
autorização no âmbito do expediente n.º 53427/2015, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao 
município de Rondon do Pará, no período de 30/11 a 1°/12/2015, 
a fi m de auxiliar Promotor de Justiça em visita de fi scalização 
ao funcionamento do Serviço de Acolhimento Institucional de 
Crianças e Adolescentes naquele município.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 7084/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1 (uma) diária ao Promotor de Justiça JOSE EDVALDO 
PEREIRA SALES, Matrícula 999.817, conforme autorização no 
âmbito do expediente n.º 46914/2015, em virtude de haver 
sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município 
de Colares, no período de 4 a 5/10/2015, a fi m de fi scalizar as 
eleições unifi cadas para o Conselho Tutelar daquele município.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 7119/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária à servidora OZILEA SOUZA COSTA, 
Técnico - Psicóloga, Matrícula 999.884, conforme autorização 
no âmbito do expediente n.º 53750/2015, em virtude de haver 
sido autorizado seu deslocamento de Marabá ao município de 
Nova Ipixuna, no dia 08/12/2015, a fi m de auxiliar a Promotora 
Alexssandra Muniz Mardegan em visita de inspeção ao Serviço 
de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes naquele 
município.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 7177/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao Promotor de Justiça 
PEDRO RENAN CAJADO BRASIL, Matrícula 999.2322, conforme 
autorização no âmbito do expediente n.º 53743/2015, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Itaituba 
ao município de Rurópolis, no período de 19 a 20/11/2015, tendo 
em vista a acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

PORTARIA N.º 7202/2015-MP/PGJ
CONCEDER 10 (dez) diárias ao servidor ANTONIO CRUZ 
NEVES, Auxiliar de Administração, Matrícula 999.239, conforme 
autorização no âmbito do expediente n.º 54471/2015, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital 
ao município de Redenção, no dia 26/11 a 6/12/2015, a fi m 
de realizar a montagem do novo mobiliário e inventário físico 
patrimonial da Promotoria de Justiça daquele município.
Ordenador de Despesa: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS 
NEVES

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 5 de Julho de 2016 às 7:49:42


